



**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

| <b>GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA</b>                                                                                                         | <b>Marca / Modelo</b> | <b>Medida</b> | <b>Qtde</b> | <b>Preço</b> | <b>Preço Total</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-------------|--------------|--------------------|
| 1. 7930.001.0021.003 - ÁGUA RAZ - Água Raz (galão com 05 litros).                                                                                         | ITAQUA                | GL            | 50          | 46,000       | 2.300,00           |
| 11. 5120.001.0006.002 - DESEMPENADEIRA - Desempenadeira, aço especial, dentada, tamanho médio                                                             | ROLOFLEX              | UN            | 30          | 6,600        | 198,00             |
| 16. 8040.001.0013.002 - FIXADOR DE CAL - Fixador para cal; (acondicionado em bisnaga).                                                                    | GLOBO                 | BN            | 300         | ,900         | 270,00             |
| 17. 8010.001.0006.001 - FUNDO NIVELADOR - Fundo preparador de parede, uso interno e externo, diluição em água. lata com 18 litros.                        | CORAL                 | L             | 50          | 135,000      | 6.750,00           |
| 18. 5350.001.0001.013 - LIXA D ÁGUA - Lixa d"água; nº 120 a 220.                                                                                          | NORTON                | FL            | 300         | ,970         | 291,00             |
| 19. 5350.001.0001.014 - LIXA D ÁGUA - Lixa d"água; nº 320 a 400.                                                                                          | NORTON                | FL            | 300         | ,950         | 285,00             |
| 20. 5350.001.0003.011 - LIXA DE FERRO - Lixa de ferro nº 100 a 250.                                                                                       | NORTON                | FL            | 300         | 1,850        | 555,00             |
| 21. 5350.001.0003.010 - LIXA DE FERRO - Lixa de ferro nº 40 a 80.                                                                                         | NORTON                | FL            | 300         | 1,740        | 522,00             |
| 22. 5350.001.0002.019 - LIXA MADEIRA - Lixa madeira nº 120 a 220.                                                                                         | NORTON                | FL            | 300         | ,600         | 180,00             |
| 23. 5350.001.0002.018 - LIXA MADEIRA - Lixa madeira nº 50 a 100                                                                                           | NORTON                | FL            | 300         | ,700         | 210,00             |
| 24. 8010.001.0007.016 - MASSA - Massa à base de resina acrílica; destinada a corrigir superfícies de concreto e de bloco de concreto; lata com 18 litros. | FUTURA                | L             | 50          | 88,000       | 4.400,00           |
| 26. 8010.001.0007.005 - MASSA - Massa corrida, acondicionada em lata 18 L.                                                                                | FUTURA                | LT            | 100         | 51,000       | 5.100,00           |
| 36. 9130.001.0002.002 - QUEROSENE - Querosene; líquido, acondicionado em lata com 900 ml.                                                                 | TEMPO                 | L             | 50          | 8,500        | 425,00             |
| 37. 8020.001.0006.035 - ROLO - Rolo de lâ (23 cm).                                                                                                        | TIGRE                 | UN            | 100         | 12,000       | 1.200,00           |
| 38. 8020.001.0006.033 - ROLO - Rolo de lâ 1346/15.                                                                                                        | ATLAS                 | UN            | 100         | 10,900       | 1.090,00           |
| 39. 8020.001.0006.023 - ROLO - Rolo de lâ 1349/09.                                                                                                        | ATLAS                 | UN            | 100         | 7,000        | 700,00             |
| 40. 8020.001.0006.017 - ROLO - Rolo para epóxi 1315/23.                                                                                                   | TIGRE                 | UN            | 100         | 24,500       | 2.450,00           |
| 41. 8020.001.0006.018 - ROLO - Rolo para epóxi 1365/460.                                                                                                  | TIGRE                 | UN            | 100         | 18,400       | 1.840,00           |
| 42. 8020.001.0006.007 - ROLO - Rolo para pintura c/ cabo de 15cm.                                                                                         | ATLAS                 | UN            | 100         | 9,500        | 950,00             |
| 43. 8020.001.0006.012 - ROLO - Rolo para pintura de espuma, 10 cm c/ cabo.                                                                                | ATLAS                 | UN            | 100         | 3,500        | 350,00             |
| 44. 8020.001.0006.025 - ROLO - Rolo para pintura de espuma, 23 cm c/ cabo.                                                                                | ATLAS                 | UN            | 100         | 6,800        | 680,00             |
| 45. 8020.001.0006.030 - ROLO - Rolo para pintura de espuma, 5 cm.                                                                                         | ATLAS                 | UN            | 100         | 2,450        | 245,00             |
| 46. 8020.001.0006.011 - ROLO - Rolo para pintura de espuma, 9 cm.                                                                                         | ATLAS                 | UN            | 100         | 2,600        | 260,00             |
| 47. 8030.001.0014.002 - SELADOR - Selador acrílico; balde com 18 litros.                                                                                  | FUTURA                | BD            | 40          | 78,500       | 3.140,00           |



**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

| <b>GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA</b>                                                                                                                                                                                          | <b>Marca / Modelo</b> | <b>Medida</b> | <b>Qtde</b> | <b>Preço</b> | <b>Preço Total</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------|-------------|--------------|--------------------|
| 49. 8010.001.0037.001 - SOLVENTE - Solvente para tintas de demarcação viária; à base de resina acrílica; emb.; balde; cap. 18 litros.                                                                                                      | INDUTIL               | BD            | 50          | 244,000      | 12.200,00          |
| 51. 8010.001.0038.005 - THINER - Thiner 1001 5L.                                                                                                                                                                                           | TEMPO                 | GL            | 50          | 35,000       | 1.750,00           |
| 52. 8010.001.0038.006 - THINER - Thiner 2002 5L.                                                                                                                                                                                           | TEMPO                 | GL            | 50          | 44,000       | 2.200,00           |
| 53. 8010.001.0027.365 - TINTA - Micro esferas de vidro para utilização em demarcação viária, pacote com 4 kg.                                                                                                                              | INDUTIL               | PC            | 30          | 37,000       | 1.110,00           |
| 54. 8010.001.0027.366 - TINTA - Micro esferas de vidro para utilização em demarcação viária, saco com 25 kg.                                                                                                                               | INDUTIL               | SC            | 20          | 219,000      | 4.380,00           |
| 55. 8010.001.0027.342 - TINTA - Plástico a frio biocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistência ao intemperismo, pelo menos 600 horas - cor amarela.                                   | INDUTIL               | BD            | 30          | 343,000      | 10.290,00          |
| 56. 8010.001.0027.343 - TINTA - Plástico a frio biocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistência ao intemperismo, pelo menos 600 horas - cor branca.                                    | INDUTIL               | BD            | 50          | 343,000      | 17.150,00          |
| 57. 8010.001.0027.344 - TINTA - Plástico a frio biocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistência ao intemperismo, pelo menos 600 horas - cor vermelha.                                  | INDUTIL               | BD            | 30          | 363,000      | 10.890,00          |
| 60. 8010.001.0027.364 - TINTA - Tinta acrílica cores foscas, anti-mofo/maresia, acondicionada em balde 18 litros.                                                                                                                          | FUTURA                | BD            | 100         | 105,000      | 10.500,00          |
| 65. 8010.001.0027.362 - TINTA - Tinta acrílica semi brilho, acondicionada em balde 18 litros.                                                                                                                                              | FUTURA                | BD            | 100         | 245,000      | 24.500,00          |
| 76. 8010.001.0027.335 - TINTA - Tinta para demarcação viária monocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistência ao intemperismo de, pelo menos 600 horas - cor branca.(balde 18 litros). | INDUTIL               | BD            | 100         | 337,000      | 33.700,00          |
| 82. 8010.001.0027.177 - TINTA - Tinta PVA na cor verde musgo, lata de 18 litros.                                                                                                                                                           | FUTURA                | BD            | 50          | 129,000      | 6.450,00           |
| 83. 8010.001.0027.172 - TINTA - Verniz filtro solar brilhante, com 3,6L.                                                                                                                                                                   | FUTURA                | GL            | 50          | 63,000       | 3.150,00           |
| 84. 8010.001.0026.020 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO - Tinta esmalte sintético acetinado, uso interno e externo, 3,6l.                                                                                                                         | GLASURIT              | GL            | 100         | 63,000       | 6.300,00           |
| 85. 8010.001.0026.019 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO - Tinta esmalte sintético brilhante, uso interno e externo, 3,6l.                                                                                                                         | GLASURIT              | GL            | 100         | 63,000       | 6.300,00           |
| 86. 8010.001.0026.022 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO - Tinta esmalte sintético, uso interno e externo, à base de água, 3,6l.                                                                                                                   | GLASURIT              | GL            | 100         | 63,000       | 6.300,00           |
| 87. 8010.001.0026.021 - TINTA ESMALTE, SINTÉTICO - Tinta esmalte sintético, uso interno e externo, cores foscas, 3,6l.                                                                                                                     | GLASURIT              | GL            | 100         | 63,000       | 6.300,00           |
| 88. 8020.001.0009.053 - TRINCHA - Trincha 1 1/2".                                                                                                                                                                                          | TIGRE                 | UN            | 100         | 2,750        | 275,00             |
| 89. 8020.001.0009.038 - TRINCHA - Trincha 1/2.                                                                                                                                                                                             | TIGRE                 | UN            | 100         | 1,490        | 149,00             |
| 90. 8020.001.0009.043 - TRINCHA - Trincha 1".                                                                                                                                                                                              | TIGRE                 | UN            | 100         | 2,350        | 235,00             |
| 91. 8020.001.0009.032 - TRINCHA - Trincha 2 1/2.                                                                                                                                                                                           | TIGRE                 | UN            | 100         | 4,000        | 400,00             |
| 92. 8020.001.0009.054 - TRINCHA - Trincha 2".                                                                                                                                                                                              | TIGRE                 | UN            | 100         | 3,000        | 300,00             |
| 93. 8020.001.0009.042 - TRINCHA - Trincha 3".                                                                                                                                                                                              | TIGRE                 | UN            | 100         | 6,000        | 600,00             |



**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

| GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                       |  | Marca / Modelo | Medida | Qtde | Preço                        | Preço Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|--------|------|------------------------------|-------------------|
| 94. 8020.001.0009.009 - TRINCHA - Trincha; dupla para tintas (esmalte, óleo, sintético ou latex) vernizes e zarcão; pelo de cerdas pretas; cabo anatômico; tamanho 4".                                                                                                                           |  | TIGRE          | UN     | 100  | 7,500                        | 750,00            |
| 95. 8010.001.0030.014 - VERNIZ - Verniz extra acondicionado em galão de 3,600 ml.                                                                                                                                                                                                                |  | FUTURA         | GL     | 50   | 52,000                       | 2.600,00          |
| 96. 8010.001.0030.002 - VERNIZ - Verniz poliuretânico à base de resinas sintéticas; acabamento brilhante destinado à superfícies de madeira em geral; secagem completa em 24 horas; ref: Verniz Sintético; emb.: lata; capac.: 3.600 ml.                                                         |  | FUTURA         | GL     | 50   | 58,000                       | 2.900,00          |
| 97. 8010.001.0030.011 - VERNIZ - Verniz poliuretano brilhante, extra-marítimo, brilhante incolor, acondicionado em lata com 900ml (1/4).                                                                                                                                                         |  | FUTURA         | GL     | 50   | 18,000                       | 900,00            |
| 98. 8010.001.0030.001 - VERNIZ - Verniz poliuretano brilhante, extra-marítimo, resistente ao atrito, a maresia e a água, composto basicamente de resina alquídica modificada com poliuretano em solventes dos tipos hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, acondicionado em galão com 3.600ml; |  | FUTURA         | GL     | 50   | 56,000                       | 2.800,00          |
| 99. 8010.001.0030.012 - VERNIZ - Verniz, acondicionado em galão de 3.600ml (Neutrex).                                                                                                                                                                                                            |  | NEUTREX        | GL     | 50   | 63,000                       | 3.150,00          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                |        |      | <b>Total por Grupo:</b>      | <b>212.920,00</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                |        |      | <b>Total por Fornecedor:</b> | <b>212.920,00</b> |
| OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LT                                                                                                                                                                                                                                          |  | Marca / Modelo | Medida | Qtde | Preço                        | Preço Total       |
| 2. 8020.001.0015.003 - BANDEJA - Bandeja de pintura, 15 cm.                                                                                                                                                                                                                                      |  | megaplast      | UN     | 50   | 4,100                        | 205,00            |
| 3. 8020.001.0015.001 - BANDEJA - Bandeja de pintura, 20cm.                                                                                                                                                                                                                                       |  | megaplast      | UN     | 50   | 4,700                        | 235,00            |
| 4. 8020.001.0015.004 - BANDEJA - Bandeja de pintura, 23 cm.                                                                                                                                                                                                                                      |  | megaplast      | UN     | 50   | 5,600                        | 280,00            |
| 5. 8020.001.0015.002 - BANDEJA - Bandeja de pintura, 30cm.                                                                                                                                                                                                                                       |  | megaplast      | UN     | 50   | 6,600                        | 330,00            |
| 6. 8020.001.0002.003 - BROXA TINTA BASE ÁGUA - Broxa retangular 1197/3.                                                                                                                                                                                                                          |  | compel         | UN     | 50   | 4,400                        | 220,00            |
| 7. 8020.001.0002.002 - BROXA TINTA BASE ÁGUA - Broxa, tinta - base água; pêlo: cerda gris; formato redondo; cabo de madeira natural; argola de latão ondulado. Tam.(nº) 16 Diâm.(mm) 45 Mat. visível comp.(mm) 75;                                                                               |  | compel         | UN     | 50   | 9,700                        | 485,00            |
| 8. 5610.001.0005.002 - CAL - Cal em pó para caiação em pacote de 8 kg com fixador.                                                                                                                                                                                                               |  | votoran        | SC     | 500  | 7,900                        | 3.950,00          |
| 9. 8010.001.0039.009 - CORANTE - Corante em pó para piso 250g.                                                                                                                                                                                                                                   |  | globo          | UN     | 100  | 7,400                        | 740,00            |
| 10. 8010.001.0039.010 - CORANTE - Corante liquido 50ml.                                                                                                                                                                                                                                          |  | globo          | UN     | 100  | 2,600                        | 260,00            |
| 12. 8020.001.0003.002 - ESPÁTULA AÇO - Espátula de aço rígida 2".                                                                                                                                                                                                                                |  | atlas          | UN     | 30   | 3,700                        | 111,00            |
| 13. 8020.001.0003.003 - ESPÁTULA AÇO - Espátula de aço rígida 3".                                                                                                                                                                                                                                |  | atlas          | UN     | 30   | 3,950                        | 118,50            |
| 14. 8020.001.0003.001 - ESPÁTULA AÇO - Espátula de aço rígida; 2 1/2".                                                                                                                                                                                                                           |  | atlas          | UN     | 30   | 4,250                        | 127,50            |
| 15. 7920.001.0010.001 - ESTOPA - Estopa para limpeza; 400g                                                                                                                                                                                                                                       |  | atlas          | PC     | 500  | 6,000                        | 3.000,00          |
| 25. 8010.001.0007.012 - MASSA - Massa corrida barrica.                                                                                                                                                                                                                                           |  | fergus         | KG     | 200  | 39,500                       | 7.900,00          |



**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

| OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LT                                                                                                                                                                                     | Marca / Modelo | Medida | Qtde | Preço   | Preço Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|------|---------|-------------|
| 27. 8020.001.0004.007 - PINCEL - Pincel de 2 1/2".                                                                                                                                                                                          | atlas          | UN     | 50   | 4,700   | 235,00      |
| 28. 8020.001.0004.009 - PINCEL - Pincel de seda, nº 0.                                                                                                                                                                                      | atlas          | UN     | 50   | 2,800   | 140,00      |
| 29. 8020.001.0004.008 - PINCEL - Pincel de seda, nº 4.                                                                                                                                                                                      | atlas          | UN     | 50   | 3,500   | 175,00      |
| 30. 8020.001.0010.052 - PINCEL USO GERAL - Pincel cerda branca 815 nº 06.                                                                                                                                                                   | atlas          | UN     | 50   | 2,200   | 110,00      |
| 31. 8020.001.0010.023 - PINCEL USO GERAL - Pincel 266 nº 10.                                                                                                                                                                                | atlas          | UN     | 50   | 2,100   | 105,00      |
| 32. 8020.001.0010.037 - PINCEL USO GERAL - Pincel 815 nº 18.                                                                                                                                                                                | atlas          | UN     | 50   | 4,150   | 207,50      |
| 33. 8020.001.0010.002 - PINCEL USO GERAL - Pincel 815 nº 20.                                                                                                                                                                                | atlas          | UN     | 50   | 4,750   | 237,50      |
| 34. 8020.001.0010.031 - PINCEL USO GERAL - Pincel 815, nº 6.                                                                                                                                                                                | atlas          | UN     | 50   | 2,400   | 120,00      |
| 35. 8020.001.0010.027 - PINCEL USO GERAL - Pincel 990 nº 02.                                                                                                                                                                                | atlas          | UN     | 50   | 3,000   | 150,00      |
| 48. 8010.001.0037.002 - SOLVENTE - Solvente acondicionado lata 900 ml ( água raz).                                                                                                                                                          | tempo          | L      | 100  | 9,050   | 905,00      |
| 50. 8020.001.0013.011 - SUPORTE PARA ROLO - Suporte para rolo 23cm.                                                                                                                                                                         | atlas          | UN     | 30   | 4,350   | 130,50      |
| 58. 8010.001.0027.363 - TINTA - Tinta acrílica acetinada, acondicionada em balde 18 litros.                                                                                                                                                 | lukscolor      | BD     | 100  | 275,000 | 27.500,00   |
| 59. 8010.001.0027.368 - TINTA - Tinta acrílica acetinada, acondicionada em Galão 3,6l.                                                                                                                                                      | lukscolor      | GL     | 100  | 63,900  | 6.390,00    |
| 61. 8010.001.0027.341 - TINTA - Tinta acrílica pura emulsionada em água atendendo às normas ABNT/NBR 13699 - resistência a abrasão mínima de 100 litros e resistência ao intemperismo mínimo de 400 horas - cor amarela.                    | lukscolor      | BD     | 60   | 248,000 | 14.880,00   |
| 62. 8010.001.0027.340 - TINTA - Tinta acrílica pura emulsionada em água atendendo às normas ABNT/NBR 13699 - resistência a abrasão mínima de 100 litros e resistência ao intemperismo mínimo de 400 horas - cor branca.                     | lukscolor      | BD     | 100  | 248,000 | 24.800,00   |
| 63. 8010.001.0027.338 - TINTA - Tinta acrílica pura emulsionada em água atendendo às normas ABNT/NBR 13699 - resistência a abrasão mínima de 100 litros e resistência ao intemperismo mínimo de 400 horas - cor verde.                      | lukscolor      | BD     | 50   | 248,000 | 12.400,00   |
| 64. 8010.001.0027.339 - TINTA - Tinta acrílica pura emulsionada em água atendendo às normas ABNT/NBR 13699 - resistência a abrasão mínima de 100 litros e resistência ao intemperismo mínimo de 400 horas - cor vermelha.                   | lukscolor      | BD     | 50   | 248,000 | 12.400,00   |
| 71. 8010.001.0027.193 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor concreto (balde de 18 litros).                                                                                                                                    | suprivia       | BD     | 50   | 298,000 | 14.900,00   |
| 72. 8010.001.0027.226 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor preta (lata com de 3.600 ml).                                                                                                                                     | suprivia       | GL     | 40   | 75,500  | 3.020,00    |
| 75. 8010.001.0027.337 - TINTA - Tinta para demarcação viária monocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistencia ao intemperismo de, pelo menos 600 horas - cor amarela.(balde 18 litros). | suprivia       | BD     | 60   | 385,000 | 23.100,00   |
| 78. 8010.001.0027.148 - TINTA - Tinta para demarcação,viaria acrílica, cor: amarela, em galão de 3.600.                                                                                                                                     | suprivia       | GL     | 30   | 71,100  | 2.133,00    |
| 79. 8010.001.0027.147 - TINTA - Tinta para demarcação,viaria acrílica, cor: vermelha, em galão de 3.600.                                                                                                                                    | suprivia       | GL     | 30   | 71,100  | 2.133,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Sistema de Licitação v-1.35

PREGÃO 068/2014

DATA DA LICITAÇÃO: 04/09/2014

Nº DA COMPRA: 0296/2014

PROCESSO Nº 000/00005800/2014

DATA: 06/08/2014 FLS.....

Nº DA REQUISIÇÃO: 0461/2014

Nº do Registro: 0049/2014

**RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR**

| OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LT                                                                                                                                                                                      |  | Marca / Modelo | Medida | Qtde | Preço   | Preço Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------|--------|------|---------|-------------|
| 80. 8010.001.0027.361 - TINTA - Tinta plástica,interiores e exteriores,a base de PVA,acabamento fresco,destinado a superfície de reboco,tijolo,cimento,secagem completa 3 horas,cores foscas, 18L.                                           |  | fergus         | BD     | 400  | 130,000 | 52.000,00   |
| Total por Grupo:                                                                                                                                                                                                                             |  |                |        |      |         | 216.133,50  |
| Total por Fornecedor:                                                                                                                                                                                                                        |  |                |        |      |         | 216.133,50  |
| REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA                                                                                                                                                                                                        |  | Marca / Modelo | Medida | Qtde | Preço   | Preço Total |
| 66. 8010.001.0027.367 - TINTA - Tinta acrílica semi brilho, acondicionada em Glão 3,6l.                                                                                                                                                      |  | REAL           | GL     | 100  | 65,500  | 6.550,00    |
| 67. 8010.001.0027.369 - TINTA - Tinta acrílica, cores foscas, acondicionada em Glão 3,6l.                                                                                                                                                    |  | REAL           | GL     | 100  | 59,500  | 5.950,00    |
| 68. 8010.001.0027.017 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor amarela (balde de 18 litros).                                                                                                                                      |  | REAL           | BD     | 50   | 298,500 | 14.925,00   |
| 69. 8010.001.0027.324 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor azul segurança (balde de 18 litros).                                                                                                                               |  | REAL           | BD     | 50   | 298,500 | 14.925,00   |
| 70. 8010.001.0027.016 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor branca (balde de 18 litros).                                                                                                                                       |  | REAL           | BD     | 100  | 298,500 | 29.850,00   |
| 73. 8010.001.0027.019 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor verde (balde de 18 litros).                                                                                                                                        |  | REAL           | BD     | 50   | 297,500 | 14.875,00   |
| 74. 8010.001.0027.020 - TINTA - Tinta para demarcação viária acrílica cor vermelha (balde de 18 litros).                                                                                                                                     |  | REAL           | BD     | 50   | 297,500 | 14.875,00   |
| 77. 8010.001.0027.336 - TINTA - Tinta para demarcação viária monocomponente a base de resina metilmetacrilato - aplicação a frio e secagem rápida com resistencia ao intemperismo de, pelo menos 600 horas - cor vermelha.(balde 18 litros). |  | SUPRIVIA       | BD     | 50   | 387,000 | 19.350,00   |
| 81. 8010.001.0027.370 - TINTA - Tinta plástica,interiores e exteriores,a base de PVA,acabamento fresco,destinado a superfície de reboco,tijolo,cimento,secagem completa 3 horas,cores foscas, galão de 3,6l.                                 |  | REAL           | GL     | 200  | 34,500  | 6.900,00    |
| Total por Grupo:                                                                                                                                                                                                                             |  |                |        |      |         | 128.200,00  |
| Total por Fornecedor:                                                                                                                                                                                                                        |  |                |        |      |         | 128.200,00  |
| Total Geral:                                                                                                                                                                                                                                 |  |                |        |      |         | 557.253,50  |